FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 11 Datum: 8 oktober 2021

Gegevens onderneming . Multicycle Inventures Group B.V.

Multicycle Holding B.V.

Multicycle B.V.

(hierna gezamenlijk te noemen de ‘Multicycle-groep’)
Faillissementsnummer . C/05/16/691 F (Surseance: C/05/16/30 S)

C/05/16/695 F
C/05/16/694 F

Datum uitspraak : Op 7 november 2016 is aan Multicycle Inventures
Group B.V. voorlopige surseance van betaling verleend.
Op 9 november 2016 is de voorlopig verleende sursean-
ce van betaling ingetrokken en is het faillissement uitge-
sproken.
De faillissementen van Multicycle Holding B.V., Multicycle
B.V., Multicycle International B.V. en Innovative Control
Electronics B.V. zijn op 11 november 2016 uitgesproken.
In het faillissement van Innovative Control Electro-
nics B.V. is afwikkeling inmiddels in gang gezet. Dat fail-
lissement zal thans buiten dit verslag worden gelaten. De
curator verwijst daartoe naar het eindverslag d.d. 14 juni
2021 in dat faillissement.
Het faillissement van Multicycle International B.V. is in-
middels opgeheven bij gebrek aan baten. De curator
verwijst daartoe naar het eindverslag d.d. 14 juni 2021.
Dit failissement zal in onderhavig verslag buiten be-

schouwing worden gelaten.

Curator . J.C.A. Herstel
Rechter-Commissaris . J.H. Steverink
Activiteiten onderneming . Het zwaartepunt van de activiteiten van de Multicycle-

groep was de assemblage van fietsen, meer in het bij-
zonder elektrische fietsen (e-bikes).

Omzetgegevens : Omzetgegevens Multicycle-groep conform de geconsoli-
deerde jaarrekeningen (er was sprake van een gebroken
boekjaar):

2014/2015: € 8.280.000,00
2013/2014. € 7.672.000,00

8 oktober 2021 pagina 1 van 9



Personeel gemiddeld aantal

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Besteden uren totaal

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7

Inventarisatie
Directie en organisatie
Winst en verlies
Balanstotaal

Lopende procedures
Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

2012/2013: € 5.362.000,00

2011/2012: € 6.604.000,00

Multicycle Holding B.V.: 10

Multicycle B.V.: 52

9 april 2021 tot en met 8 oktober 2021

Multicycle Inventures Group B.V. (surseance): 22 uren en
42 minuten

Multicycle Inventures Group B.V. (faillissement): Geen.
Multicycle Holding B.V.: 6 minuten

Multicycle B.V.: 17 uren.

Multicycle Inventures Group B.V. (surseance): 22 uren en
42 minuten.

Multicycle Inventures Group B.V. (faillissement): 9 uren
en 36 minuten.

Multicycle Holding B.V.: 28 uren en 36 minuten.
Multicycle B.V.: 715 uren en 54 minuten.

Zie het zesde verslag d.d. 12 oktober 2018.

Zie het zesde verslag d.d. 12 oktober 2018.

Zie het zesde verslag d.d. 12 oktober 2018.

Zie het zesde verslag d.d. 12 oktober 2018.

Zie het zesde verslag d.d. 12 oktober 2018.

Zie het zesde verslag d.d. 12 oktober 2018.

Uit de jaarstukken blijkt dat de Multicycle-groep al jaren
forse verliezen maakt. Op basis van deze resultaten kan
voor dit moment al wel worden geconcludeerd dat het
bestaansrecht van de Multicycle-groep volledig in handen
lag van de geldschieter achter de Multicycle-groep. Dat
blijkt overigens ook wanneer wordt gekeken naar de di-
recte aanleiding van het faillissement.

In de periode voorafgaand aan het faillissement is er
namelijk een discussie ontstaan tussen de beide aan-
deelhouders van de Multicycle-groep. De inzet van de
discussie was een aanvullende financiering om het ‘laag-
seizoen’ door te kunnen komen. Onder meer naar aan-

leiding van een administratief onderzoek dat is uitgevoerd

pagina 2 van 9



2. Personeel

3. Activa

Onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Voorraden / Onderhanden werk

Andere activa

4. Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren

door een extern deskundige op verzoek van de geld-
schieter (tevens 50% aandeelhouder), heeft de geld-
schieter aangegeven niet bereid te zijn aanvullende fi-
nanciering te verstrekken. De bank heeft tegelijkertijd ook
aangegeven de financiering te bevriezen. Als gevolg
daarvan is de Multicycle-groep in acute liquiditeitsnood
terecht gekomen en was een faillissement onafwendbaar.
De directe oorzaak van het faillissement kan niet los wor-
den gezien van het rechtmatigheidsonderzoek, dat nog
niet is afgerond. In-het kader van het rechtmatigheidson-
derzoek heeft nadere controle plaatsgevonden van de
administratieve bescheiden, alsmede heeft onderzoek
plaatsgevonden naar verschillende (min of meer) door-
slaggevende beslissingen in de laatste levensfase van de
groep ondernemingen. Alvorens aan de uitkomsten van
dit onderzoek conclusies te verbinden, zal met de (verte-
genwoordigers van de) aandeelhouders en de bestuurder

worden gesproken. Zie ook punt 7.5.

Zie het eerste verslag d.d. 12 december 2016.

Afgewikkeld.
Afgewikkeld.
Zie het tweede verslag d.d. 13 maart 2017.
Zie het tweede verslag d.d. 13 maart 2017.

Blijkens de administratie van Multicycle B.V. bedraagt de
omvang van de debiteurenportefeuille per datum faillis-
sement circa € 380.000,00. Blijkens de administratie van
Multicycle Holding B.V. is inmiddels gebleken dat er ook
een debiteurenvordering van € 20.000,00 op een ex

werkneemster is. Gebleken is dat deze werkneemster

geen verhaal biedt. De curator onderzoekt thans of er

nog alternatieve mogelijkheden zijn om de vordering te

pagina 3 van 9



4.2

Opbrengst

incasseren.

De incasso van de debiteuren wordt in opdracht van de
ABN Amro Bank door Ceres Legal uitgevoerd. De op-
brengst tot op heden bedraagt circa € 25.000,00. In de
komende verslagperiode zal nader onderzoek worden
verricht naar de reden voor deze teleurstellende op-
brengst en zal worden bekeken op welke wijze deze op-
brengst kan worden verhoogd. De curator is met de
overnemende partij overeenkomen dat zij daarbij ook,
waar nodig, haar medewerking zal verlenen. In de afge-
lopen periode heeft een aantal gesprekken plaatsgevon-
den tussen de overnemende partij, Ceres Legal en de
curator om de incasso (beter) op gang te helpen. Ook in
de afgelopen periode heeft er veelvuldig contact plaats-
gevonden tussen de overnemende partij, Ceres Legal, de
bank en de curator om de incasso zo goed mogelijk te
laten verlopen. De opbrengst tot op heden bedraagt circa
€ 175.000,00. Door de samenwerking tussen Ceres Le-
gal, de doorstarter en de curator is de bank inmiddels
volledig voldaan uit de opbrengst van de incasso van de
debiteuren. De curator zal het restant van de incasso van
de debiteuren op zich nemen. In de komende verslagpe-
riode zal de curator in kaart proberen te brengen wat de
(reéle) omvang van de resterende debiteurenportefeuille
is en daarover in overleg treden met de rechter-
commissaris voor zover de debiteuren weigerachtig blij-
ven op een minnelijke wijze betalingen te verrichten. In
de afgelopen verslagperiode zijn de incassowerkzaam-
heden voortgezet. Dit heeft geleid tot een opbrengst van
€ 9.655,53. In de komende verslagperiode zal de incasso
van de vorderingen verder worden voortgezet en zal ten
aanzien van de debiteuren die verweer voeren, worden
bekeken of rechtsmaatregelen mogelijk zijn. Ondanks
diverse incassomaatregelen is er nog geen substantieel
hogere opbrengst gegenereerd. Eén debiteur heeft een
bedrag ad € 704,11 voldaan. Thans beraadt de curator

zich over het nemen van rechtsmaatregelen. In de ko-

pagina 4 van 9



mende verslagperiode zal een concreet voorstel aan de
Rechter-Commissaris worden voorgehouden om te ko-
men tot een afwikkeling van dit onderdeel.

In de afgelopen verslagperiode is een opbrengst van
€5.172,36 gegenereerd. De debiteurenincasso is de
volgende fase ingegaan. Enkele dagvaardingen zijn uit-
gebracht. In een geval heeft dat geleid tot een regeling
welke inmiddels ook is afgewikkeld. In drie andere geval-
len lopen de procedures en waren comparities gepland.
Deze zittingen zullen als gevolg van de coronacrisis geen
doorgang vinden maar middels een (extra) schriftelijke
ronde worden afgedaan.

In de afgelopen verslagperiode is met een viertal debiteu-
ren gecorrespondeerd en geprocedeerd omtrent de
openstaande vorderingen. Dit heeft erin geresulteerd dat
met één debiteur een minnelijke regeling is getroffen
nadat de dagvaarding is uitgebracht. De dagvaarding is
vervolgens niet aangebracht. De minnelijke regeling is in
de vorige verslagperiode reeds afgewikkeld. Jegens twee
andere debiteuren zijn wel procedures gevoerd, die heb-
ben geresulteerd in een toewijzend vonnis. Van deze
twee debiteuren heeft één debiteur de volledige vordering
voldaan. Met de andere debiteur loopt een betalingsrege-
ling van € 250,00 per week, aan welke betalingsregeling
volgens schema wordt voldaan. In de afgelopen verslag-
periode is er in totaal een bedrag ad € 20.002,85 aan
debiteurenbetalingen ontvangen.

Thans loopt nog een laatste procedure tegen een debi-
teur. Getracht wordt met deze debiteur een minnelijke
regeling te treffen, teneinde de debiteurenincasso op
korte termijn te kunnen afronden.

In de afgelopen verslagperiode is met de laatste debiteur
een minnelijke regeling getroffen ad € 3.600,00. In de
afgelopen verslagperiode is een totaalbedrag ad
£€10.309,45 aan debiteurenbetalingen ontvangen. Met
één debiteur loopt nog een betalingsregeling van

€ 250,00 per week. De curator verwacht dat deze beta-

pagina 5 van 9



4.3  Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Bestede tijd in verslagperiode

5. Bank / Zekerheden

6. Doorstart / Voortzetten
Voortzetten

Doorstart

7. Rechtmatigheid
71 Boekhoudplicht

lingsregeling in de komende verslagperiode wordt afge-

rond. Deze betalingsregeling is inmiddels afgerond.

In het faillissement van Multicycle Holding B.V. is de vor-
dering op een ex-werkneemster opnieuw onderzocht. In
de komende verslagperiode zal getracht worden deze
vordering te incasseren. Gebleken is dat de betreffende
werkneemster in de schuldsanering zit. De vordering is
bij de bewindvoerder ingediend. Naar verwachting zal de
schuldsanering medio 2021 aflopen. De ouders van de
werkneemster hebben zich borg gesteld voor een gedeel-
te van de vordering. Met deze ouders wordt thans gecor-
respondeerd over een regeling.

Met de ouders van de ex-werkneemster is een minnelijke
regeling getroffen ad € 5.000,00. Dit bedrag is ook op de
boedelrekening voldaan. De curator verwacht dat de
WSNP van de ex-werkneemster in de komende verslag-
periode zal worden afgerond, waarbij vermoedelijk nog
een uitkering aan de boedel kan worden gedaan. Inmid-
dels heeft uitkering uit de WSNP ook plaatsgevonden. De
uitkering bedroeg € 4.400,82. Dit punt is daarmee afge-
handeld.

(Nog) niet van toepassing.

Bestuderen dossiers/debiteurendiscussies en correspon-
dentie met debiteuren.

Multicycle B.V.: 1 uur en 54 minuten.

Multicycle Holding B.V.: 6 minuten.

Afgewikkeld, zie verslag 6 d.d. 12 oktober 2018.

Zie eerste verslag d.d. 12 december 2016.

Zie vierde verslag d.d. 5 oktober 2017.

De administratie lijkt de rechten en verplichtingen van de

vennootschap juist weer te geven.

pagina 6 van 9



7.2
7.3
7.4

7.5

7.6

8.2

8.3

Depot jaarrekeningen
Goedk. Verkl. Accountant

Stortingsverpl. aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Werkzaamheden

Bestede tijd in verslagperiode

Crediteuren

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. van het UWV

De jaarrekeningen zijn tijdig vastgesteld en gedeponeerd.
Niet van toepassing.

Gelet op de leeftijd van de vennootschappen is dit geen
actueel thema.

In de komende verslagperiode zullen de resultaten met
de stakeholders worden besproken. Inmiddels hebben
gesprekken met de meeste stakeholders plaatsgevon-
den. In de komende verslagperiode zal naar alle waar-
schijnlijkheid een definitieve beslissing worden genomen
waar het eventueel onbehoorlijk bestuur betreft. In de
afgelopen verslagperiode is deze kwestie afgehandeld.
Dit deel van het rechtmatigheidsonderzoek is hiermee
afgewikkeld. Dan resteren nog de kwesties omtrent enke-
le verrekeningen en de positie van MQP Czech. De posi-
tie van MQP Czech en de verrekeningen zullen in de
komende verslagperiode worden afgewikkeld. In dit ver-
band is de bestuurder aangeschreven. In reactie daarop
heeft de raadsman van de bestuurder laten weten op
korte termijn op de kwestie terug te zullen komen. Dit zal
naar alle waarschijnlijkheid in de komende verslagperio-
de tot een afwikkeling gaan leiden.

Van paulianeus handelen is de curator niet gebleken.
Bestudering administratie/overige stukken en correspon-
dentie met de (advocaat van de) bestuurder.

Multicycle B.V.: 10 uren en 6 minuten.

Multicycle B.V.. Het UWV heeft een boedelvordering
ingediend ad € 236.226,73. NUON heeft een boedelvor-
dering ad € 2.359,50 ingediend. Een leverancier heeit
een vordering ingediend ad € 116,64.

Multicycle Holding B.V.: Het UWV heeft een boedelvorde-
ring ingediend ad € 59.237,02. Het GBLT heeft een vor-
dering ad € 84,79 ingediend.

Multicycle B.V.: € 554.453,45.

Multicycle Holding B.V.: € 2564.336,00

Multicycle B.V.: Het UWV heeft een preferente vordering

pagina 7 van 9



8.4

8.5

8.6

8.7

10.
10.1

10.2
10.3

Andere pref. vorderingen

Aantal concurrente vorderingen

Bedrag concurrente vorderingen

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden

Bestede tijd in verslagperiode

Procedures
Bestede tijd in verslagperiode

Overig
Termijn afwikkeling faill.

Plan van aanpak

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden

ingediend ad € 69.906,44.

Multicycle Holding B.V.: Het UWV heeft een preferente
vordering ingediend ad € 22.712,03.

Multicycle B.V.. Een =zestal crediteuren heeft een
preferente vordering bij de curator ingediend voor een
bedrag van € 14.011.676,57. Dit bedrag omvat tevens
een drietal crediteuren die zich op een retentierecht be-
roepen alsmede de vordering van de pandhouder (zie
5.3).

Multicycle Inventures Group B.V.: De pandhouder heeft
een vordering ingediend ad € 6.088.115,00 (zie 5.3).
Multicycle B.V.: 96

Multicycle Inventures Group B.V.: 1

Multicycle Holding B.V.: 2

Multicycle B.V.: € 951.714,92

Multicycle Inventures Group B.V.: € 73.798,94

Multicycle Holding B.V.: € 6.712,71

Vermoedelijk zullen de failissementen van Multicycle
Inventures Group B.V., Multicycle Holding B.V., Multicy-
cle B.V. worden opgeheven bij gebrek aan baten.

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspon-
dentie met crediteuren.

Multicycle B.V.: 6 minuten.

Zie eerste verslag d.d. 12 december 2016.
Multicycle B.V.: 24 minuten. Deze tijd ziet met name op
(het afronden van) gerechtelijke stappen jegens debiteu-

ren (zie punt 4).

De curator streeft ernaar het faillissement in de komende
verslagperiode te kunnen afwikkelen.

Kwestie verrekeningen en MQP Czech.

Conform de richtlijn van de Rechtbank Gelderland over
zes maanden.

Allerhande werkzaamheden met betrekking tot verslag-

pagina 8 van 9



Bestede tijd in verslagperiode

11.  Totaal gerealiseerd actief

11.1  Saldo faillissementsrekening

11.2 Opbouw saldo faill.rekening

Doetinche ktober 2021

J. A
curator

legging en contact derden.

In de afgelopen verslagperiode is de boedel aansprakelijk
gesteld door één van de afnemers van Multicycle voor
schade als gevolg van brand in een ontplofte accu. In
deze kwestie is een deskundigenrapport opgesteld,
waaruit gebleken is dat de brand niet veroorzaakt is door
een aan Multicycle toe te rekenen gebrek in de accu. In
dit kader is in de afgelopen periode meermalen gecor-
respondeerd met de (gemachtigde van de) afnemer.

Multicycle B.V.: 4 uren en 30 minuten.

Multicycle B.V.: € 64.933,69
Multicycle Inventures Group B.V.: € 1.878,22
Multicycle Holding B.V.: € 13.137,83

Zie bijgaande financiéle verslagen.

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Het verslag is bedoeld om derden
te informeren over de voortgang van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent
dat bepaalde informatie in dit stadium openbaar gemaakt kan worden. Aangaande die informatie heeft de curator
getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te formuleren, doch de lezer dient zich te realiseren dat sommige
informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn weergegeven.

pagina 9 van 9



